UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS CAPANEMA

EDITAL Nº 12/2019/CAPANEMA

ERRATA DE PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA DA DISCIPLINA FÍSICA

O docente Prof. Dr. João Andrade dos Reis Júnior, no uso das suas atribuições, publica
ERRATA junto ao Edital de Seleção de Monitor de nº 12/2019, para nele fazer constar
que:

ONDE SE LÊ:

Quadro 1 – Calendário de Realização do Concurso
Data Atividades Horário

01/08 a
09/08/2019

Realização das inscrições 08:00 às 12:00h

14:00 às 17h
12/08/2019 Homologação das inscrições 17:00 h

14/08/2019

Sorteio do ponto referente à prova escrita 8:50 h
Realização da prova escrita 9:00 h
Sorteio do ponto referente à prova didática 8:50 h

16/08/2019
Sorteio da ordem de apresentação da prova
didática

8:50 h

Realização da prova didática 9:00 h

LEIA-SE:

 Quadro 1 – Calendário de Realização do Concurso
Data Atividades Horário

01/08 a
09/08/2019

Realização das inscrições 08:00 às 12:00h

14:00 às 17h
12/08/2019 Homologação das inscrições 17:00 h

14/08/2019

Sorteio do ponto referente à prova escrita 18:50 h
Realização da prova escrita 19:00 h
Sorteio do ponto referente à prova didática 18:50 h

16/08/2019
Sorteio da ordem de apresentação da prova
didática

8:50 h

Realização da prova didática 9:00 h

ONDE SE LÊ:

5.2. A Prova Escrita será realizada no dia 14/08/2019, com início às 9h e término às 11h,
no prédio da UFRA, Campus Capanema, localizado no bairro Campinho - e versará sobre
os conteúdos da disciplina Física, conforme ANEXO 2.

LEIA-SE:

5.2. A Prova Escrita será realizada no dia 14/08/2019, com início às 19h e término às 21h,
no prédio da UFRA, Campus Capanema, localizado no bairro Campinho - e versará sobre
os conteúdos da disciplina Física, conforme ANEXO 2.

__________________________________________________
João Andrade dos Reis Júnior

Presidente da comissão

	PRÓ-REITORIA DE ENSINO